Episcopus ipse praedicationis munus personaliter, prout ipsius dioecesis conti-
nue crebaeque gubernationis occupationes patiuntur, per alios vero plurimus tam doctos 
quam religiosos viros sine ulla intermissione fructuose et laudabiliter exercet. 

Ordinum celebrationem omnibus adhuc temporibus perficit, vissitationisque mu-
nus personaliter asidue impendit.

Episcopalis dignitas a multis iam annis propria domo et habitationem caret, 
eoquod retroactis temporibus, anteriores huius regni principes episcopalem domum pro-
priis usibus vendicarunt, huius rei satifactio remuneratioque a catholico rege praetendi-
tur

Episcopus praedictus eiusque vicarii et officiales aliique iudices observationi sa-
crosancti Concilii Tridentini, aliarumque pontificalium constitutionum pro viribus dili-
genter intendant, quod reliquumque suum munus, ut pro debito adimpleant. Faxit Deus 
Optimus Maximus.

/412v Pampilonen.
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55.

1) 1639, noviembre, 14. Pamplona.

Nombramiento de procurador a Miguel de Bidaxun, presbítero y canónigo 
de Pamplona, otorgado por el obispo Juan Queipo de Llano para realizar la visita 
«ad limina», ante los testigos Juan Villazón, secretario del obispo, Francisco Moto 
Castillo, Ignacio Fernández Pérez, familiares del obispo, escrito por Alfonso del 
Mazo, notario.

ASV. Congr. Concilio, Relat. Dioc., 615 A. Bifolio. (572 y 577). Latín.
Cit. GOÑI GAzTAMBIDE, J., Historia de los obispos de Pamplona, vol. VI, p. 20. 
Reg. JIMENO ARANGUREN, R. y RICO ARRASTIA, Mª I., «Visitas ad limina…», 

p. 400. 

/572r In nomine domini. Amen. Per hoc praesens mandati instrumentum cunctis 
ubique pateat evidenter et sit notum quod anno a Nativitate Domini millessimo sexcen-
tessimo trigessimo nonno, indictione septima, die vero decimaquarta mensis novembris, 
pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Urbani, divina provi-
dentia papae octavi, anno eius sextodecimo, in civitate Pampilonae, in mei notarii publi-
ci appostolici, testiumque infrascriptorum ad haec specialiter vocatorum et rogatorum 
praesentia, praesens et personaliter constitutus Illustrissimus ac Reverendissimus domi-
nus D. Joannes Queipo de Llano, juris utriusque doctor, Dei et appostolicae sedis gratia 
episcopus Pampilonem, regiusque consiliarius, omnibus melioribus modo, via, iure, for-
ma et causa quibus magis, melius validius et efficacius de iure potuit et potest ac debuit 
et debet fecit, constituit, creavit, et solemniter ordinavit, elegit et deputavit suum verum, 
certum, legitimum et indubitatum procuratorem, actorem, factorem et negotiorum suo-
rum infrascriptorum, gestorem, ac nuntium specialem et generalem; ita quod specialitas, 
generalitati non deroget, nec e contra, videlicet D. licenciatum D. Michaelem de Vi-
dauxun, presbiterum electum canonicum ecclesiae cathedralis Pampilonen. absentem, 
tanquam praesentem, et acceptantem, solum et insolidum, specialiter, et expresse, ad 
ipsius Illmi. et Rmi. D. constituentis nomine et pro eo limina Sanctorum Petri et Pauli 
appostolorum visitandum modo et forma quibus visitare tenetur, obedientia praedicto 
sanctissimo domino nostro praestandum coeremonias quascumque in proemissis fie-
ri solitas faciendum. Ita ut vere realiter et cum effectu praedictis constitutionibus et 
sanctionibus in omnibus et per omnia satisfecisse videatur /572v ipse enim illustrisimus 
dominus constituens, ex nunc prout ex tunc praedictam obedientiam in manibus infras-
cripti mei notarii praestat et praestare vult et intendit de praesenti in ampla forma; et pro 
praemissis omnibus et singulis, et illorum occassione, coram Ssmo. D. nostro Papa, ac 
Eminentissimis dominis cardinalibus Sacrarum Congregationum Sti. Concilii Tridenti-
ni ac Ritum et Coeremoniarum, aliisque, quibus opus fuerit, comparendum juramenta 
quaecumque, si necesse fuerit, praestandum; et generaliter omnia et singula faciendum 
etc., unumquoque, vel plures procuratorem, seu procuratores, loco sui, cum simili, aut 
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limitata potestate, et facultate substituendum, relebans etc., promittens etc., super quibus 
omnibus, et singulis idem Illmus. D. constituens petiit sibi unum et plura publicum et 
publica instrumentum et instrumenta confici ac traddi a me infrascripto notario. Acta 
fuerunt haec anno, die, mensse, loco, indictione et pontificatu quibus supra. Praesentibus 
ibidem DD. licenciato Joanne Villazón, secretario, D. Francisco Moto Castillo, et licen-
ciato Ignacio Fernández Pérez, praedicto Illmi. ac Rmi. domini episcopi familiaribus, in 
eadem ad praesens civitate Pampilonae commorantibus, testibus ad id vocatis, rogatis, 
et assumptis. In cuius rei testimonium praedictus Illustrisimus D. constituens episcopis 
Pampilonen. mihi satis cognitus in registro huiusmodi instrumenti se subscripsit, una 
mecum notario sic.